
Miljöskadeförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag  
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Miljöskadeförsäkring är en sekundär försäkring som täcker miljöskador som orsakats av verksamhet i Finland samt kostnader för avvärjning av 
sådana skador och kostnader för återställande av skadad miljö, när det inte går att driva in hela ersättningen direkt av den ersättningsskyldige för 
skadan eller från dennas ansvarsförsäkring eller när det inte har varit möjligt att utreda vem som är ersättningsskyldig.

 Vad ingår i försäkringen?
Försäkringen täcker miljöskador som verksamhet på ett 
bestämt område har orsakat i omgivningen genom

	ü förorening av vatten, luft eller mark

	ü buller, skakning, strålning, ljus, värme eller lukt, eller

	ü någon annan liknande störning.

Försäkringen ersätter

	ü person- och sakskador

	ü ekonomiska skador som inte är ringa (även ringa skador 
ersätts om skadan har orsakats genom brott)

	ü återställande av förorenade områden

	ü kostnader för avvärjning av skada och kostnader som 
orsakats myndigheter

Maximiersättningsbelopp

	ü Maximiersättningsbeloppet för ett försäkringsfall är 
6 miljoner euro

	ü Maximiersättningsbeloppet för två eller fler försäkringsfall 
som har anmälts under en och samma försäkringsperiod 
är sammanlagt 10 miljoner euro

 Vad ingår inte i försäkringen?
	û Miljöskada som ersätts med stöd av någon annan lag 

eller något annat avtal.

	û Miljöskada som har orsakats på ett område där 
verksamhet bedrivs.

 Finns det några begränsningar av vad  
 försäkringen täcker?

 ! Skyldighet att tåla måttlig störning till följd av miljöskada.

 ! Ersättningen kan reduceras eller avslås helt om den 
skadelidande har medverkat i skadans uppkomst.

 ! Den skadelidandes självrisk är 300 euro för privatperson 
och 3 000 euro för juridisk person.



 Var gäller försäkringen?

	ü Försäkringen gäller i Finland.

 Vilka är mina skyldigheter?

• Vid ingåendet av avtalet ge korrekt information om den försäkrade verksamheten.
• Gör utan dröjsmål en anmälan om felaktig, bristfällig eller förändrad information som anknyter till försäkringen.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 

betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringsskyddet börjar gälla när försäkringstagaren och försäkringsbolaget kommer överens om startdatum och är i kraft tills vidare.

Försäkringsskyddet upphör att gälla vid utgången av försäkringsperioden, om försäkringen skriftligen har sagts upp 
senast tre månader före utgången av försäkringsperioden och en ny försäkring har tecknats i ett annat bolag.

Försäkringsskyddet upphör att gälla en månad efter att en skriftlig anmälan om uppsägning har kommit till försäkringsbolaget 
och uppsägningen beror på att den försäkrade verksamheten, företagsverksamheten eller försäkringsskyldigheten upphör.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Vid byte av försäkringsbolag; en skriftlig uppsägning senast tre månader före utgången av försäkringsperioden. 
Ett intyg över att en ny försäkring tecknats ska bifogas anmälan om uppsägning.
En skriftlig uppsägning när den försäkrade verksamheten, företagsverksamheten eller försäkringsskyldigheten upphör.
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